
 

 

 
DIREKTYVOS (ES) 2018/2001 IR LIETUVOS RESPUBLIKOS  ALTERNATYVIŲJŲ DEGALŲ ĮSTATYMO NR. XIV-196 4, 5 IR 35 

STRAIPSNIŲ PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO ATITIKTIES LENTELĖ 

 

Europos Parlamento ir Tarybos Direktyva 

(ES) 2018 m. gruodžio 11 d.  2018/2001 dėl 

skatinimo naudoti atsinaujinančiųjų išteklių 

energiją (toliau – Direktyva) 

Lietuvos Respublikos alternatyviųjų degalų įstatymo Nr. XIV-196 4, 5 ir 35 

straipsnių pakeitimo įstatymo projektas (toliau – Įstatymo projektas). 

 

Direktyvos 

perkėlimo 

(įgyvendinimo) 

lygis (visiškas, 

dalinis) 

26 straipsnis  

Specialios biodegalų, skystųjų bioproduktų ir 

biomasės kuro, pagaminto iš maistinių arba 

pašarinių augalų, taisyklės 

  

 

2.   Apskaičiuojant 7 straipsnyje nurodytą 

valstybės narės bendrąjį galutinį atsinaujinančiųjų 
išteklių energijos suvartojimą ir 25 straipsnio 1 

dalies pirmoje pastraipoje nurodytą būtinąją 

procentinę dalį, didelę netiesioginio žemės 
naudojimo keitimo riziką keliantiems 

biodegalams, skystiesiems bioproduktams ar 

biomasės kurui, pagamintiems iš maistinių ir 
pašarinių augalų, kurių atveju stebima reikšminga 

jų auginimo teritorijos plėtra užimant žemės, 

kurioje yra didelių anglies sankaupų, plotus, 

tenkanti procentinė dalis neturi viršyti tokio kuro 
suvartojimo toje valstybėje narėje 2019 m. lygio, 

nebent yra pripažinta, kad jie yra nedidelę 

netiesioginio žemės naudojimo keitimo riziką 
keliantys biodegalai, skystieji bioproduktai ar 

biomasės kuras, vadovaujantis šia dalimi. 

 
 

Nuo 2023 m. gruodžio 31 d. iki ne vėliau kaip 

2030 m. gruodžio 31 d. ta riba turi laipsniškai 

mažėti iki 0 %. 

Įstatymo projektas  

3 straipsnis. 35 straipsnio pakeitimas 

Pripažinti netekusia galios 35 straipsnio 5 dalį. 

 
 

Pastaba: Lietuvos nacionalinėje teisėje Direktyvos 26 straipsnio 2 dalies nuostatas 

įgyvendina Lietuvos Respublikos alternatyviųjų degalų įstatymo Nr. XIV-196 (toliau – 
ADĮ) 20 straipsnio 8 dalies nuostatos, kurioms įsigalioti ADĮ 35 straipsnio 5 dalyje 

įtvirtinta sąlyga dėl Europos Komisijos pritarimo joms gavimo pagal Sutarties dėl 

Europos Sąjungos veikimo 114 straipsnio 6 dalį. 
 

Po kreipimosi į Europos Komisiją dėl pritarimo gavimo pagal Sutarties dėl Europos 
Sąjungos veikimo (SESV) 114 straipsnio 6 dalį gauto Komisijos išaiškinimo, ADĮ 35 str. 

5 dalies nuostatos laikytinos neaktualiomis ir įsigaliojus Įstatymo projektui būtų 

pripažintinos netekusiomis galios.  
 

 

Visiškas 



2 

 

 

 
_________________________ 


